
 

 

 

 

 

 

Ceník činností Terénní odlehčovací služby Ledax 
platný od 1. 2. 2024 

 

Tento ceník činností Terénní odlehčovací služby Ledax nahrazuje předchozí ceník. 
 

Základní činnosti 
Úhrada klienta 
(méně než 80 
hodin / měsíc) 

Úhrada klienta 
(více než 80 
hodin / měsíc) 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

2. 
Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních 
pomůcek 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

3. 
Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu 
ve vnitřním prostoru 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

1. 
Pomoc při úkonech osobní hygieny – např. sprchování, 
omývání, péče o pokožku 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

2. 
Pomoc při základní péči o vlasy a nehty – např. mytí 
a fénování vlasů, stříhání nehtů 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

3. Pomoc při použití WC 155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

1. 
Zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a 
odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 
dietního stravování 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

2. 
Pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování 
služby 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

1. 

Doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, 
do zaměstnání, na zájmové a volnočasové aktivity, 
na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné 
služby a doprovázení zpět (bez dopravy) 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

2. 
Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou 
a pomoc při dalších aktivitách podporující sociální 
začleňování osob 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

Sociálně terapeutické činnosti 

1. 
Sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede 
k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a 
dovedností podporujících sociální začleňování osob 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

1. 
Pomo při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 
oprávněných zájmů 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

1. 
Nácvik a upevňování motorických, psychických a 
sociálních dovedností  

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

2. Podpora při zajištění chodu domácnosti 155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

  



 

 

  

 

Stránka 2 z 2 

Fakultativní činnosti Úhrada klienta 

1. Doprava vozidlem poskytovatele s doprovodem pracovníka 14 Kč / 1 km 

 

 

Ceník je sestaven v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění, resp. vyhláškou č. 440/2022 Sb. 

Vyúčtování poskytnutých činností bude klientovi předáno vždy do 20. dne následujícího měsíce. 

 

Za péči v rozsahu menším či rovno 80 hodin měsíčně činí úhrada klienta 155 Kč za 1 hodinu. 

Za péči v rozsahu převyšujícím 80 hodin měsíčně činí úhrada klienta 135 Kč za 1 hodinu. 

 

Úhrada spojená s hranicí 80 hodin měsíčně se váže k druhu sociální služby – odlehčovací služba v terénní 

formě. V případě, že klientovi poskytují terénní odlehčovací službu další poskytovatelé této sociální služby 

a součtem rozsahu péče ze všech služeb terénní odlehčovací služby dojde v daném měsíci k překročení 

hranice 80 hodin (hodiny se sčítají), má klient právo na úhradu služby ve výši 135 Kč za hodinu, pokud klient 

tuto skutečnost prokazatelně prokáže (např. předložením vyúčtování apod.), a to nejpozději do konce 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém k překročení hranice 80 hodin došlo.  

 

Hodinová částka je účtována za skutečný čas strávený poskytováním úkonů, včetně času nezbytného k jejich 

zajištění. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou 

hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 

Fakultativní činnosti jsou poskytovány pouze za předpokladu, že jsou poskytovány základní činnosti. 

 

V případě dotazů k ceníku nebo k návazným službám kontaktujte Vaši sociální pracovnici. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 27. 11. 2023 schválila Ing. Bc. Eliška Hájková, ředitelka společnosti Ledax o.p.s. 

Činnosti bez úhrady 

1. 

Základní sociální poradenství (informace o sociálních službách, pomoc 
s vyřízením následujících příspěvků a žádostí - příspěvek na péči, příspěvek na 
mobilitu, příspěvek na bydlení, průkazy pro osoby se zdravotním postižením, 
žádosti o přijetí do domova pro seniory, žádosti o přijetí do domu 
s pečovatelskou službou, atd.) 

bez úhrady 

2. 
Návštěva v domácnosti klienta za účelem sepsání Smlouvy o poskytování 
Terénní odlehčovací služby Ledax, její změny či ukončení 

bez úhrady 

3. Zprostředkování duchovní podpory bez úhrady 


